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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,717,840.00 899,779.85 6,508,235.927,408,015.77

1,056,000.00 88,000.00 818,000.00Dietas 906,000.00

4,510,720.00 363,260.00 4,433,635.16Sueldos Básicos 4,796,895.16

359,560.00 0.00 422,771.57Decimotercer Mes 422,771.57

359,560.00 331,849.38 157,720.00Decimocuarto Mes 489,569.38

0.00 0.00 42,500.00Gastos de Representación en 
el Exterior

42,500.00

290,000.00 110,165.65 587,698.58Jornales 697,864.23

142,000.00 6,504.82 45,910.61Horas Extraordinarias 52,415.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,138,005.63 392,181.80 1,132,114.921,524,296.72

130,000.00 100,311.25 258,685.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

358,996.75

0.00 0.00 2,100.00Productos Fotoquímicos 2,100.00

0.00 0.00 16,200.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

16,200.00

0.00 0.00 5,500.00Prendas de Vestir 5,500.00

20,000.00 0.00 2,000.00Productos de Papel y Cartón 2,000.00

25,000.00 0.00 15,000.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

0.00 0.00 20,000.00Artículos de Caucho 20,000.00

90,000.00 4,410.00 71,590.00Llantas y Cámaras de Aire 76,000.00

10,000.00 1,704.30 295.70Productos Químicos 2,000.00

10,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

15,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00
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15,000.00 0.00 2,990.00Tintas, Pinturas y Colorantes 2,990.00

230,000.00 17,656.00 85,344.00Gasolina 103,000.00

383,636.84 196,999.19 437,538.74Diésel 634,537.93

30,000.00 23,138.00 11,862.00Aceites y Grasas Lubricantes 35,000.00

30,000.00 0.00 18,000.00Productos de Material Plástico 18,000.00

5,000.00 600.00 14,400.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

15,000.00

30,000.00 0.00 0.00Productos Ferrosos 0.00

50,000.00 2,405.00 14,098.25Elementos de Ferretería 16,503.25

5,000.00 0.00 30,600.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,600.00

20,000.00 44,493.06 67,006.94Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

111,500.00

5,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

29,368.79 465.00 53,903.79Repuestos y Accesorios 54,368.79

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,219,964.00 224,312.17 1,226,890.721,451,202.89

35,000.00 2,667.79 32,332.21Telefonía Celular 35,000.00

0.00 0.00 13,268.00Pasajes al Exterior 13,268.00

39,350.00 0.00 36,426.24Viáticos Nacionales 36,426.24

51,500.00 14,214.00 57,286.00Viáticos al Exterior 71,500.00

50,000.00 9,517.56 78,141.19Suministro de Energía 
Eléctrica

87,658.75

10,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

5,000.00 0.00 405.00Gas 405.00

70,000.00 1,391.02 69,342.69Telefonía Fija 70,733.71

15,000.00 2,500.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

2,500.00
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360,000.00 84,485.20 529,439.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

613,925.00

80,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

0.00 30,000.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,000.00

130,000.00 59,771.60 53,133.40Limpieza, Aseo y Fumigación 112,905.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

60,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

5,000.00 0.00 11,595.00Servicio de Transporte 11,595.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

12,000.00 75.00 11,925.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

12,000.00

15,000.00 14,500.00 83,500.00Publicidad y Propaganda 98,000.00

45,164.00 4,600.00 42,314.00Servicio de Internet 46,914.00

16,950.00 0.00 17,450.00Tasas 17,450.00

20,000.00 0.00 2,000.00Gastos Judiciales 2,000.00

80,000.00 590.00 23,332.19Ceremonial y Protocolo 23,922.19

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,808,349.37 2,146,972.08 12,713,008.3414,859,980.42

0.00 0.00 10,465.00Equipos para Computación 10,465.00

0.00 10,000.00 0.00Obras de Arte Plástica 10,000.00

30,000.00 0.00 154,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

154,000.00

140,000.00 500.00 129,500.00Edificios y Locales 130,000.00
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2,383,082.98 691,324.13 4,544,008.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,235,332.59

648,642.91 1,301,496.20 2,141,807.28Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,443,303.48

3,713,465.26 143,651.75 4,944,289.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,087,941.13

1,003,596.81 0.00 568,596.81Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

568,596.81

0.00 0.00 115,000.00Tierras, Predios y Solares 115,000.00

100,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

80,000.00 0.00 780.00Equipos Varios de Oficina 780.00

87,009.22 0.00 87,009.22Electrodomésticos 87,009.22

80,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

542,552.19 0.00 17,552.19Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

17,552.19

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,701,981.00 734,364.79 7,935,154.958,669,519.74

6,058,846.90 102,407.00 3,465,799.01Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

3,568,206.01

2,574,052.60 603,901.44 3,855,235.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,459,137.02

1,069,081.50 28,056.35 589,120.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

617,176.71

0.00 0.00 25,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,000.00

27,586,140.00 4,397,610.69 29,515,404.85Total: 33,913,015.54
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